
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2022
z XXXIV sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie

odbytej w dniu 18 maja 2022 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ 
w Rzeżęcinie.

W trzydziestej czwartej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 
listy obecności.
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 13 radnych. (Lista obecności stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).

Porządek obrad sesji:
 1. Otwarcie sesji i powitanie gości.
 2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
 3. Przedstawienie porządku obrad.
 4. Zgłaszanie  uwag  do  protokołu  z  XXXIII  sesji  VIII  Kadencji  Rady  Gminy  z  dnia

25.04.2022r.
 5. Informacja z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
 6. Informacja z działalności instytucji kultury na terenie gminy Morzeszczyn za rok 2021.
 7. Informacja Skarbnika Gminy oraz stanowisko komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego, Budżetu,Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących 
projektów uchwał: 
− w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok, 
− w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2022 – 2031. 
 8. Dyskusja.
 9. Podjęcie uchwał jw.
 10.Informacja Sekretarza Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy dotycząca 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn.

 11.Dyskusja.
 12.Podjęcie uchwały jw.
 13.Informacja Wójta Gminy oraz stanowisko Komisji Ładu, Porządku, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony P. Pożarowej dotycząca projektu uchwały w sprawie zasad i 
trybu udzielania oraz rozliczania dotacji  z budżetu gminy Morzeszczyn na 
dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest .

 14.Dyskusja.
 15.Podjęcie uchwały jw. 
 16.Sprawy różne.
 17.Zakończenie XXXIV sesji VIII Kadencji Rady Gminy.

Ad. 1.
Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera.

Ad. 2.
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, a więc sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.  
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Ad. 3.
Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Ad. 4.
Do protokołu z sesji z dnia 25 kwietnia 2022 roku nie zgłoszono uwag.

Ad. 5.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił sprawozdanie w okresie międzysesyjnym tj. od
dnia 30 marca do 18 maja 2022 roku, które stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.
Informację z działalności instytucji kultury na terenie gminy Morzeszczyn za rok 2021 
przedstawił dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej i p.o. Gminnego Ośrodka Kultury w 
Morzeszczynie Pan Damian Domański.
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Magdalena Tkaczyk zwróciła się z zapytaniem do 
dyrektora jak w chwili obecnej przebiega proces łączenia instytucji kultury.
Dyrektor poinformował zainteresowaną, iż w chwili obecnej uchwała jest prawomocna i z 
dniem 1 lipca będzie funkcjonować jako nowa instytucja. W najbliższym czasie odbędą się
rozmowy z pracownikami instytucji, zostaną im przedstawione nowe zadania w instytucji o
nowej nazwie. W późniejszym terminie dyrektor placówki poinformuje o kolejnych 
koncepcjach.
Następnie pytanie zadał mieszkaniec obecny na obradach sesji. Zwrócił się z zapytaniem,
czy już wiadomo ile będzie wynosił całkowity koszt budowy biblioteki. Pan Damian 
Domański odpowiedział, iż na chwilę dzisiejszą nie zna jeszcze kwoty, ale pozna ją już 
wkrótce i będzie to na pewno kwota ok. 4 – 5 mln. zł. Poinformował również o tym, żeby 
instytucja powstała musimy pozyskać 70 – 80% tej kwoty z zewnątrz. 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki, który dobrze ocenia pracę dwóch 
instytucji tj. Gminną Bibliotekę Publiczną i Gminny Ośrodek Kultury w Morzeszczynie za 
rok 2021. Pewne rzeczy się działy w tych instytucjach, jak zajęcia warsztatowe, w których 
uczestniczyła duża liczba osób pomimo pandemii. Był to czas trudny w podejmowaniu 
trudnych i ciężkich decyzji, więc Pan Wójt podziękował za te działania.
Podziękowania również ze strony Pani Przewodniczącej Rady Gminy na ręce dyrektorów 
instytucji kultury za włożony trud i życzenia dalszej owocnej pracy.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera zarządziła 10 min. przerwę w 
obradach sesji Rady Gminy tj. od godz. 11.00 do 11.10.
O godzinie 11.10 wznowiono obrady po przerwie.

Ad. 7. 
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki wygłosił słowo wstępne przed omówieniem projektów 
uchwał. Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Szarafin przedstawiła informację dotyczącą 
następujących projektów uchwał:

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2022 – 2031.
Wójt Gminy wyjaśnił, czego dotyczą zmiany wydatków bieżących:
- zwiększenia o kwotę 20.000 zł na zakup aplikacji do komunikowania się z lokalną 
społecznością,
- zwiększenia o kwotę 100.000 zł na doposażenie ochotniczych straży pożarnych,
- zwiększenia o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup ogrodzenia terenu przy 
Szkole Podstawowej
  w Nowej Cerkwi,
- zwiększenia o kwotę 20.000 zł na zajęcia z psychologiem,
- zwiększenia o kwotę 20.000 zł na działalność Klubu Seniora,
- zwiększenia o kwotę 23.000 zł na zakup stołów i krzeseł bankietowych,
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- zwiększenia o kwotę 20.000 zł na realizację zajęć sportowych,
Środki na zadania bieżące w kwocie 228.000 zł pochodzą z nagrody „Rosnąca 
Odporność” Fundusz Przeciwdziałania COVID-19.
Zmiany przychodów dotyczą wprowadzeniu wolnych środków w kwocie 1.474.556,35 zł.
Zmiany wydatków inwestycyjnych dotyczą :
- Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie w kwocie 22.000 zł,
- budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk zwiększa się o kwotę 
80.000 zł
Zwiększenia dochodów i wydatków dotyczą również realizacji projektu „Wsparcie dzieci z 
rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” (zakup laptopów dla dzieci 
byłych pracowników PGR) w kwocie 355.000 zł.

Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przewodniczący Komisji 
Pan Jan Olech).
Wprowadzone zmiany dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków, wydatków 
inwestycyjnych, wydatków bieżących oraz przychodów.
Ustalono dochody budżetu gminy w kwocie 23.406.532,60 zł, z tego:
- dochody bieżące na kwotę 18.642.332,60 zł oraz
- dochody majątkowe na kwotę 4.764.200,00 zł.
Ustalono wydatki budżetu gminy w kwocie 25.901.088,95 zł, z tego:
- wydatki bieżące na kwotę 18.763.588,95 zł.
- wydatki majątkowe na kwotę 7.137.500,00 zł.
Ustalono również wydatki na realizację zadań inwestycyjnych na kwotę 7.227.198,42 zł.
Analizując naniesione poprawki w propozycji podziału środków pochodzących z programu 
szczepień przeciw covid-19, Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za przyjęciem 
uchwały.

W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 - 
2031
Po przeanalizowaniu zmian wprowadzonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2022 – 2031 Komisja nie wnosi uwag i jednogłośnie jest za przyjęciem uchwały, ponieważ 
zmiany dotyczą uaktualnienia danych dla roku 2022 z uwagi na wprowadzenie 
przedsięwzięcia jakim jest „Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi 
Bielsk i zwiększenia w tym celu wydatków do kwoty 352.500,00 zł.

Ad. 8.
Dyskusji nad powyższym zabrała głos Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i
Spraw Socjalnych Pani Ewelina Maślanka, która poprosiła o doprecyzowanie jeśli chodzi o
psychologa tzn. jakie zajęcia i gdzie one miałyby się odbywać, czy jest to zwiększenie 
godzin psychologa np. w szkole i zajęcia sportowe, czy będą na to przeznaczone środki 
na zwiększenie np. liczby godzin SKS-ów w szkole, czy będą one związane z Orlikiem. 
Przy okazji radna zapytała o animatora Orlika, czy jest taka osoba, czy jej nie ma i czy na 
taką działalność będą przeznaczone pieniądze.  
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Wójt wyjaśnił, jeżeli te propozycje się znalazły, to dlatego, że dwukrotnie odbyło się 
spotkanie z kierownikami instytucji i dyrektorami szkół i takie propozycje padały m. innymi 
godziny psychologa tj. związane z dodatkowymi godzinami w szkole. Po spotkaniu z 
dyrektorem Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie, który deklaruje korzystanie z tego 
gabinetu przez dzieci, ale również osoby dorosłe ze względu na COVID, który dotknął 
każdego z nas. Psycholog deklaruje, że tych godzin jest w stanie przeprowadzić dużo 
więcej.
Pojawiły się również sprawy, żeby doposażyć Klub Seniora m.innymi w dodatkowe zajęcia
lub wyjazdy dla osób w starszym wieku. Zajęcia sportowe również zostały wpisane. 
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Sprawy jw. zostaną na bieżąco wyjaśnione przy najbliższym spotkaniu przy opracowaniu 
projektów organizacyjnych szkół. Część środków przeznaczyć na zajęcia w szkołach, a 
część na prowadzenie Orlika.
Jeśli chodzi o animatora, ta osoba, która do tej pory prowadziła zajęcia na Orliku 
podziękowała za współpracę. Kolejna osoba, której złożono propozycję również odmówiła.
Osoba, która sama się zgłosiła, to z pewnych względów Wójt nie chciał z tą osobą 
współpracować. W chwili obecnej złożono propozycję 2 osobom, lecz się wahają w 
podjęciu tej decyzji. Wójt przy okazji poprosił o pomoc radnych w znalezieniu 
odpowiedniej osoby, która miałaby dużo chęci i zostałaby  zatrudniona na umowę z 
Urzędem Gminy. Wystarczyło, żeby zajmowała się 3 razy w tygodniu po kilka godzin.
Radna Pani Ewelina Maślanka zapytała, czy Klub Seniora, to są oddzielne fundusze. 
Wójt potwierdził, że tak są to oddzielne fundusze i zaplanowano 20.000 zł na zajęcia z 
psychologiem, 20.000 zł na zajęcia sportowe i 20.000 zł na Klub Seniora.

Ad. 9.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
następującymi projektami uchwał:

• Nr XXXIV/211/2022 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok, za podjęciem 
uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0,

• Nr XXXIV/212/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2022 – 2031, za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 10.
Sekretarz Gminy Pan Mariusz Wszelak przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały
w sprawie  ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Morzeszczyn.
Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż w związku z oczywistą omyłką pisarską w uchwale Nr 
XXXII/200/2022 z dnia 30 marca 2022 roku w § 1 w miejscu zapisu „(…) w   1 po ust.5 
(...)” winien być zapis „ (…) w § 2 po ust.5 (...)” zachodzi konieczność jej sprostowania. 
Projektowana uchwała porządkuje w jednym dokumencie sprawy związane z ustaleniem 
wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Morzeszczyn.   
Poszczególne Komisje Rady Gminy Morzeszczyn nie wnieśli uwag do projektu uchwały 
jw.                                                                                                                             

Ad. 11.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad. 12.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
projektem uchwały Nr XXXIV/213/2022 w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn. Za podjęciem
uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji z budżetu gminy Morzeszczyn na 
dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest.
Swoje stanowisko do projektu uchwały jw. przedstawiła Komisja Ładu, Porządku, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony P.Poż. (Z-ca Przewodniczącego Pan Jerzy 
Reszka). Komisja dokonała analizy treści uaktualnienia Regulaminu określającego zasady
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i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji z budżetu Gminy Morzeszczyn na 
dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest i jest
jednogłośnie za podjęciem uchwały oraz nie wnosi uwag.

Ad. 14.
Dyskusji nad powyższym było brak.

Ad.15.
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera przeprowadziła głosowanie nad
projektem uchwały Nr XXXIV/214/2022 w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania
dotacji z budżetu gminy Morzeszczyn na dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i 
utylizacji wyrobów zawierających azbest.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16.
W sprawach różnych Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała radnych o wpłynięciu 
następujących pism do Rady Gminy: 

• z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Morzeszczynie, informacja o zasobach
pomocy społecznej Morzeszczyn, z którą można się zapoznać i została przekazana
do Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych,

• od Wójta Gminy Morzeszczyn sprawozdanie z realizacji programu współpracy 
Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021r. Sprawozdanie będzie stanowić 
integralną część raportu o stanie Gminy Morzeszczyn za rok 2021. 

W dalszej części spraw różnych Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu 
mieszkańcowi Morzeszczyna, który poruszył następujące sprawy:

➢ czy została już podpisana umowa z Parafią Nowa Cerkiew na wywóz nieczystości z
cmentarza ( sprawa toczy się od 2 lat ),

➢ czy w sprawie monitoringu na Orliku zostało już coś podjęte,
➢ ile pism wysłano do Lasów Państwowych odnośnie przeprowadzenia kanalizacji 

deszczowej na Osiedlu Słonecznym w Morzeszczynie i jaka była główna przyczyna
odmowy bądź nieporozumienia się z Lasami Państwowymi,

➢ prośba o doprecyzowanie sprawy inwestycji przy drodze wojewódzkiej nr 623 
Majewo – Lipia Góra. Jakie jest stanowisko odnośnie tych drzew i całej 
infrastruktury, która miałaby dodatkowo brana pod uwagę i której projekt zakładał 
powstanie dodatkowej infrastruktury towarzyszącej,

➢ Jaka kwota została już wypłacona firmie wykonującej inwestycję budowa remizy 
OSP w Morzeszczynie i czy ta kwota na zabezpieczenie czyli wadium są na koncie 
urzędu gminy, czy może zostały tej firmie zwrócone,

➢ czy z tytułu rękojmi bądź naprawy gwarancyjnej na remont drogi gminnej nr 
227007G w miejscowości Olsze poprawa poboczy zostały definitywnie zakończone.

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Jeżeli chodzi o odpady z cmentarza w Nowej Cerkwi, to temat zostanie rozstrzygnięty w 
maju, są propozycje z różnych firm dla Księdza Proboszcza na podpisanie umowy i jeżeli 
tego nie zrobi, to do końca maja zostanie wystawiona decyzja obligująca.
Odnośnie monitoringu Orlika, to poza tymi rozmowami wstępnymi i deklaracjami nic w tej 
sprawie się nie zrobiło, ale myśli, że w najbliższym czasie w miesiącach V-VI zostanie to 
omówione, a finalizacja w miesiącach letnich.
Jeżeli chodzi o Osiedle Słoneczne i temat odprowadzenia wód deszczowych, to na jednej 
z sesji temat ten został omawiany, gdzie zostało przedstawionych kilka koncepcji 
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odprowadzenia tych wód deszczowych na ukształtowanie znaczącej różnicy wysokości 
tego terenu i m. innymi były brane pod uwagę takie rozwiązania, że miało to iść albo do 
rzeki Beka przez las państwowy lub do rzeki Janka przez las państwowy. Natomiast 
projektanci uznali z różnych względów, że to byłoby trudniejsze rozwiązanie i dlatego nie 
wystąpiono do lasów państwowych z zapytaniem, bo zwyciężyła ta koncepcja, która 
będzie teraz realizowana. W tym rejonie jest 10 -12 działek bezpośrednio przy drodze 
wojewódzkiej, z których należy odprowadzić wody deszczowe. Uzgodnienia z lasami 
państwowymi są długie i czasochłonne, dlatego nie wystąpiono do tej instytucji o żadne 
uzgodnienia w tej kwestii.
Odnośnie drogi nr 623, to projekt  ten robiony jest na zlecenie Zarządu Dróg 
Wojewódzkich, instytucji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, o który 
bardzo zabiegano łącznie z Panią Przewodniczącą Rady Gminy w trakcie różnych 
spotkań i wysyłanych pism. Projekt ten nie nazywa się przebudowa lecz remont. Projekt w
pierwszej fazie zakładał wycinkę 96, które są przy drodze wojewódzkiej między wsiami 
Lipia Góra i Majewo po obu stronach jezdni. Po konsultacjach i ostatecznej decyzji  Wójt 
Gminy zgodził się na wycięcie 40 drzew. Z nowej infrastruktury to 30-40 mb chodnika z 
kostki brukowej w centrum wsi Lipia Góra, a ważniejszą sprawą byłoby oświetlenie tego 
odcinka drogi i postawienie kilku słupów oświetleniowych za wsią Lipia Góra w stronę 
Majewa i w odwrotną stronę i projekt ten zakładał oświetlenie, gdzie byłoby bezpieczniej 
szczególnie w okresie jesienno – zimowym. Mieszkańcy wsi oczekiwali bezpiecznego 
chodnika za drzewami między ww. wsiami i w miejsce wyciętych drzew oferowali 1,5 mb 
utwardzonego pobocza z tłucznia, z którego nikt by nie skorzystał i wolałby przejść 
asfaltem między wsiami. 
Jeżeli chodzi o remizę OSP w Morzeszczynie, to połowa wartości zadania tj. ok. 
1.000.000 zł zostało zapłacone, a wartość robót dodatkowych, to kwota 59.000 zł. 
Zabezpieczenie zgodne z przepisami i firmy z tego korzystają, w tym przypadku 
gwarancja ubezpieczeniowa. Przy każdej inwestycji jest tak samo, i przy naszej również, 
że po odbiorze końcowym zadania firmie w ciągu miesiąca musimy oddać 70%, albo 
zwolnić z tego zabezpieczenia, a 30% zostaje na czas objęty gwarancją. Przy tym 
zadaniu gwarancja wynosi 5 lat i przez cały ten okres trwania gwarancji, te 30% będzie do
dyspozycji gminy i w przypadku jakiś usterek, na które firma by nie reagowała, to gmina 
może wziąć inną firmę, żeby te usterki usunąć z tych zagwarantowanych pieniędzy.
Odnośnie drogi na Olsze, to cały czas trwa okres gwarancyjny tej drogi. Te pieniądze są 
na koncie gminy i również jest gwarancja pięcioletnia. Od zakończenia inwestycji minęło 
ok. 2 lat i za jakiś czas zostanie dokonany przegląd tej drogi. Jeśli okaże się, że jest  coś 
do poprawki, czy jakieś uzupełnienie, to gmina będzie wnioskować do firmy. Jeżeli firma 
nie dokona zgłoszonych poprawek, to z tych środków, które są do dyspozycji gminy 
pewne rzeczy zostaną wykonane.
Ponownie zabrał głos mieszkaniec Morzeszczyna, który w dalszym ciągu poruszył sprawy 
jw.
Odnośnie drogi nr 623 Majewo – Lipia Góra, to wysłał pismo do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Gdańsku, aby upewnić się dokładnie, ile drzew trzeba będzie usunąć na 
tej drodze i otrzymał zwrotną odpowiedź, że przewidzianych było 97, a później zostało to 
skorygowane na 62 drzewa. Mieszkaniec stwierdził, iż 62 drzewa, to już nie jest taka 
znacząca ilość i można byłoby jeszcze ponegocjować.
Odnośnie Osiedla Słonecznego. Mieszkaniec uważa, że koncepcja zaproponowana przez
firmę wykonującą projekt się nie sprawdzi i dodatkowo w przyszłości będzie obciążało to 
budżet gminy. Ponadto zwrócił się z zapytaniem, czy gmina planuje wymianę tych 
istniejących urządzeń kanalizacji deszczowej, aby później nie było problemu z 
wylewaniem się wody, zapychaniem się studzienek.
Odnośnie budowy remizy OSP w Morzeszczynie w umowie jest zapisane o 
zabezpieczeniu finansowym. W projekcie tej umowy, która była umieszczona w Biuletynie 
Informacji Publicznej była mowa o 200.000 zł zabezpieczenia.
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Mieszkaniec odniósł się również w sprawie drogi na Olsze i zaznaczył, iż pobocza w 
sposób ciągły nie są wykonane zgodnie z zamówieniem, w tym miejscu tj. w dalszej 
części drogi w stronę Olszy. Na pobocza zostało dosypane jakiegoś piasku z kamieniami i 
elementami betonowymi, jakby z jakiejś rozbiórki, natomiast na części w stronę Borkowa 
prawie ¾ jest dość luźny piasek wymieszany z kamieniami. Mieszkaniec zapytuje Wójta 
Gminy, czy ta reklamacja lub zgłoszenie zostało zakończone, czy zostaną podjęte jeszcze
jakieś kroki w tym zakresie, bo drugi raz została odebrana inwestycja, która jest niezgodna
z zamówieniem.
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki.
Odnośnie drogi nr 623 Majewo – Lipia Góra, to zakres tych prac pokrywa się z informacją 
uzyskaną od Zarządu Dróg Wojewódzkich.
Odnośnie drogi gminnej na Olsze, to gwarancja jeszcze trwa, minęło 2 lata. Jesienią w 
obecności inspektora nadzoru zostaną dokonane oględziny i jeżeli będzie coś nie 
poprawione, zostanie to wyegzekwowane i temat  jest jeszcze niezakończony.
Mieszkaniec poinformował, że skoro Wójt Gminy po raz drugi dokonuje odbioru inwestycji,
która jest nie zgodna z zamówieniem, to po raz drugi zgłasza ustną skargę na Wójta 
Gminy Morzeszczyn, działającego jako zamawiający, w sprawie wadliwego odbioru z 
tytułu rękojmi bądź naprawy gwarancyjnej na remont drogi gminnej nr 227007G w 
miejscowości Olsze, działka Nr 180, a tym samym działania na szkodę gminy i 
infrastruktury drogowej oraz środków budżetu gminy Morzeszczyn. 

Ad.17.
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XXXIV sesję VIII Kadencji Rady Gminy Morzeszczyn.
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 12.20.

Protokołowała: Małgorzata Olech
Morzeszczyn, dnia 18 maja 2022r.







Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn 
w okresie od dnia 30 marca do 18 maja 2022 roku.

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia:
– Nr 21/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie,
– Nr 22/2022 z dnia 31 marca 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok,
– Nr 23/2022 z dnia 15 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 

rok,
– Nr 24/2022 z dnia 26 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 

rok,
– Nr 25/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 

rok,
– Nr 26/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie zmiany planów finansowych 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie na 2022 
rok,

– Nr 27/2022 z dnia 29 kwietnia 2022 roku w sprawie ustalenia Planu dystrybucji 
preparatu jodowego na terenie Gminy Morzeszczyn.

            W okresie sprawozdawczym reprezentowałem gminę Morzeszczyn na 
następujących spotkaniach :

• w dniu 05 kwietnia w Urzędzie Gminy w Morzeszczynie odbyło się spotkanie 
Komisji Rewizyjnej Lokalnej Organizacji Turystycznej Kociewie, 

• w dniu 13 kwietnia w Tczewie na Walnym Zebraniu LOT Kociewie, 
• w dniu 19 kwietnia w Pelplinie na zebraniu grupy członkowskiej Banku 

Spółdzielczego w Skórczu,
• w dniu 13 maja w Gdańsku na spotkaniu z dyrektorem Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Gdańsku. Spotkanie dotyczyło planowanej budowy farmy 
fotowoltaicznej we wsi Borkowo.

W minionym okresie odbywały się zebrania wiejskie. Miały one głównie charakter 
sprawozdawczy. We wsiach Majewo, Borkowo, Rzeżęcin i Nowa Cerkiew dodatkowo były 
to zebrania wyborcze. Nowym sołtysem wsi Majewo została Pani Alicja Zawiszewska, wsi 
Borkowo Pani Elżbieta Drożeńska, a wsi Rzeżęcin Pani Teresa Radtke.

Wybory sołtysa wsi Nowa Cerkiew nie odbyły się w dniu 09 maja ze względu na brak 
kandydata. Drugie zebranie odbędzie się dzisiaj tj. 18 maja.

W okresie sprawozdawczym rozstrzygnięty został przetarg publiczny 
nieograniczony na przebudowę drogi gminnej nr 227015G we wsi Lipia Góra. Przetarg 
wygrała firma Przedsiębiorstwo Budowy Dróg ze Starogardu Gdańskiego za cenę 
1.794.860,87 zł. Umowa z wykonawcą została podpisana w dniu 04 maja br.

Jeśli chodzi o budowę oczyszczalni ścieków we wsi Bielsk, to pierwszy przetarg 
został unieważniony. W drugim przetargu najkorzystniejszą ofertę tj. 306.000,00 zł brutto 
złożyła firma „Trawnik” Sławomir Hildebrandt z Rzeżęcina.

Wójt Gminy
Morzeszczyn
Piotr Laniecki

Morzeszczyn, dnia 18 maja 2022 roku.
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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI  
GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MORZESZCZYNIE  
ZA 2021 ROK 
 
Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie jest samorządową instytucją kultury Gminy Morzeszczyn. 
Została powołana w 1949 roku, zaś jako samodzielna jednostka zaczęła swoją działalność z początkiem 2003 
roku. Nadrzędnym dokumentem określającym sposób prowadzenia instytucji jest Ustawa o bibliotekach  
z 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) oraz Ustawa o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
z 1991 r. (tj. DZ. U. z 2020 r. poz. 194). Biblioteka posiada swój statut (nadany Uchwałą nr XIII/74/2015 Rady 
Gminy Morzeszczyn) oraz regulamin organizacyjny. 
 
Nadrzędnym celem statutowym Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie jest prowadzenie 
wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby edukacyjne, czytelnicze, informacyjne  
i kulturalne mieszkańców oraz upowszechnianie oraz promocja kultury polskiej i regionalnej. 
 
SIEĆ BIBLIOTEK 
Sieć bibliotek publicznych na terenie Gminy Morzeszczyn stanowią trzy placówki umiejscowione  
w Morzeszczynie, Dzierżążnie oraz Majewie (dwie ostatnie mają status filii). W swoich zasobach posiadają 
aktualny i zadbany księgozbiór, a w ich siedzibach znajdą się stanowiska komputerowe z bezpłatnym 
dostępem do Internetu. Placówki świadczą usługi reprograficzne dla mieszkańców i pełnią zadania lokalnych 
punktów informacji turystycznej. 
 

 
MORZESZCZYN 

[biblioteka główna] 
DZIERŻĄŻNO 

[filia] 
MAJEWO 

[filia] 

POWIERZCHNIA  
[m2] 

73 41 35 

DOSTĘPNOŚĆ  
[dni / tydzień] 

5 2 2 

DOSTĘPNOŚĆ 
[godzin / tydzień] 

38 14 8 

 
KADRA ZARZĄDZAJĄCA ORAZ PRACOWNICY BIBLIOTEKI 
Na czele biblioteki stoi dyrektor, który odpowiada za organizację pracy i politykę finansową instytucji oraz 
reprezentuje ją na zewnątrz. Od 01.11.2014 r. funkcję tę pełni Damian Domański. Ponadto w bibliotece 
zatrudnieni byli (stan na 31.12.2021 r.): główny księgowy (1/4 etatu), bibliotekarz (1 etat) oraz 1 animator 
kultury (1/2 etatu). Instytucja zatrudnia również pracowników na podstawie umów cywilno-prawnych. 
 
CZYTELNICTWO 
W 2021 roku w placówkach bibliotecznych na ternie Gminy Morzeszczyn zarejestrowanych było 280 aktywnie 
wypożyczających czytelników (Morzeszczyn: 184; Dzierżążno: 73; Majewo: 23). Najwięcej osób 
zarejestrowało się w bibliotece głównej (66%). 
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Najliczniejszą grupę czytelników stanowią osoby w wieku 45-60 lat (24%) oraz osoby niepracujące – emeryci, 
renciści, bezrobotni (45%). 
 

 
 

 
 
KSIĘGOZBIÓR i WYPOŻYCZENIA 
Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie gromadzi, udostępnia i wypożycza materiały biblioteczne 
nieodpłatnie. W swoich zasobach posiada blisko 10 tys. książek beletrystycznych, poezji oraz literatury 
hobbystycznej, popularno-naukowej (w tym regionaliów) oraz dla dzieci i młodzieży. Ofertę uzupełnia zbiór 
audiobooków i filmów. Biblioteka prenumerowała także 5 tytułów czasopism.  
 
Instytucja od 2021 roku oferuje czytelnikom bezpłatny dostęp do bazy ebooków LEGIMI, gdzie znajduje się 
ponad 66 tys. książek w formacie elektronicznym. Co miesiąc dostępnych było 10 kodów. W sumie z oferty 
skorzystało 20 czytelników, którzy wypożyczyli 433 książki. 
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Pracownicy Biblioteki dbają, aby literatura udostępniana czytelnikom była różnorodna oraz odpowiadała 
aktualnym trendom i oczekiwaniom użytkowników. W 2021 r. zakupiono 562 książek o wartości 14.660,69 zł, 
z czego 5.600,00 zł pochodziło ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
 

 
 
W 2021 roku wypożyczono we wszystkich placówkach łącznie 4.176 woluminów książek, prasy i innych 
materiałów audiowizualnych (średnio 15 egzemplarzy rocznie w przeliczeniu na jednego czytelnika). W 2020 
roku było wypożyczonych 3.557 woluminów. 
 

M O R Z E S Z C Z Y N

D Z I E R Ż Ą Ż N O

M A J E W O

Morzeszczyn Dzierżążno Majewo

książki 4338 2200 1009

czasopisma 99 31 25

audiobooki 59 2 2

filmy 21 0 0

K S I ĘG O Z B I Ó R  B I B L I O T EK I
P O D Z I A Ł  Z E  W Z G L Ę D U  N A  P L A C Ó W K I  ( W  W O L U M I N A C H )  N A  3 1 . 1 2 . 2 0 2 1

książki czasopisma audiobooki filmy

M O R Z E S Z C Z Y N

D Z I E R Ż Ą Ż N O

M A J E W O

Morzeszczyn Dzierżążno Majewo

książki (kupno) 401 131 30

książki (dar) 43 0 0

KS I Ą Ż KI  Z A KU P I O N E I  O T R Z Y M A N E W  D A R Z E
P O D Z I A Ł  Z E  W Z G L Ę D U  N A  P L A C Ó W K I

książki (kupno) książki (dar)
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PROMOCJA CZYTELNICTWA i DZIAŁANIA ANIMACYJNO-KULTURALNE 
Morzeszczyńska Biblioteka oraz jej filie realizują działania promujące czytelnictwo, pobudzają inicjatywy 
lokalne oraz animują działania kulturalne i edukacyjne, nade wszystko poprzez: organizację wydarzeń  
i spotkań tematycznych, prelekcje popularno-naukowe oraz zajęcia warsztatowe dla dzieci, młodzieży  
i dorosłych. Warto w tym miejscu wymienić następujące aktywności: lekcje biblioteczne, głośne czytanie 
bajek, zajęcia dla najmłodszych w okresie wolnym od nauki (biblioCAMP i biblioFERIE), zajęcia z robotyki, 
programowania i tworzenia materiałów video, warsztaty krawieckie, florystyczne i rękodzielnicze, nordic 
walking i rajdy rowerowy, gry terenowe, konkurs ortograficzny dla uczniów szkół z terenu Gminy Morzeszczyn 
oraz kolonie i wycieczki edukacyjne do innych instytucji kultury. Niestety, od marca 2020 roku, z powodu 
obostrzeń będących konsekwencją trwającej epidemii wirusa SARS-CoV-2, praca instytucji, jak i podjęte 
działania, musiały ulec reorganizacji. Z oczywistych względów nie udało się podjąć wszystkich działań, które 
zostały zaplanowane przez zespół biblioteki, niektóre z nich – z powodzeniem – udało się przenieść do świata 
cyfrowego. 
 

 
Zajęcia ekologiczna w ramach projektu „Działaj (eko)logicznie” – Majewo, wrzesień 2021 r. fot. J. Zawiszewska 

 
Do najciekawszych aktywności w 2021 roku należy zaliczyć np. nagrywanie filmów z lekturą bajek dla dzieci 
w okresie ferii zimowych i świętowanie Światowego Dnia Kociewia. Ponadto w minionym czasie promowano 
literaturę Stanisława Lema, który był patronem roku 2021. W marcu pracownicy wspierali gminną akcję 

M O R Z E S Z C Z Y N

D Z I E R Ż Ą Ż N O

M A J E W O

Morzeszczyn Dzierżążno Majewo

książki 3228 818 84

czasopisma 35 8 0

audiobooki 3 0 0

M A T ER I A Ł Y  B I B L I O T EC Z N E W Y P O Ż Y C Z O N E N A  Z EW N Ą T R Z
P O D Z I A Ł  Z E  W Z G L Ę D U  N A  P L A C Ó W K I ,  S T A N  N A  3 1 . 1 2 . 2 0 2 1

książki czasopisma audiobooki



5 
 

pakowania maseczek dla mieszkanek i mieszkańców, w maju i czerwcu realizowane były szkolenia on-line dla 
młodzieży z zakresu kompetencji medialnych w ramach projektu „Sieć na kulturę”, zaś od lipca do września 
realizowany był projekt „Działaj (eko)logicznie” w Majewie, zakończony wrześniową Wymienialnią Sąsiedzką 
– formą pchlego targu. Biblioteka zorganizowała wyjazdy edukacyjne dla dzieci w okresie wakacji: do 
Papugarni w Gdańsku i na kręgle do Jelenia. W lipcu odbyła się gra terenowa „Pielgrzymi szlak” w ramach 
Parafialnego Odpustu ku czci św. Jakuba Apostoła w Dzierżążnie, w sierpniu zajęcia animacyjne dla dzieci  
z teatrzykiem Kamishibai, zaś w listopadzie wyjazdy na baseny solankowe do Grudziądza oraz „Hejt School 
Musical” w Gdańsku. Przy wsparciu finansowym Powiatu Tczewskiego odbyły się 3. Lipiogórskie Spotkania  
z Poezją, których gościnią była Daria Węsierska z Rumii.  
 

 
 

3. Lipiogórskie Spotkania z Poezją – Lipia Góra, 6 listopada 2021 r. fot. J. Zawiszewska 
 
Ponadto instytucja realizowała zajęcia rozwojowe dla dzieci do 4 roku życia i ich opiekunów w ramach 
„Akademii Malucha”, które dofinansuje Stowarzyszenie DRABKA, i cykliczne spotkania grupy młodzieżowej 
biblioTEAM. Warto dodać, że Biblioteka Morzeszczyn była bohaterką jednego z podcastów z serii „Po drodze 
z kulturą” przygotowywanych i redagowanych przez Magdalenę Świerczyńską-Dolot na zlecenie 
Nadbałtyckiego Centrum Kultury. 
 
W grudniu  2021 r. wolontariusze biblioTEAM wzięli udział w I Pomorskim Forum Wolontariatu w Gdańsku. 
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Akademia malucha – zajęcia rozwojowe dla dzieci do 4 roku życia – Morzeszczyn, 8 października 2021 r. fot. D. Domański 

 
Z racji okresowej niemożliwości obsługiwania użytkowników w placówkach bibliotecznych, Biblioteka 
Morzeszczyn, Stowarzyszenie DRABKA i wolontariusze biblioTEAM zaproponowali mieszkankom  
i mieszkańcom gminy, nade wszystko seniorom i osobom bojącym się zakażenia wirusem SARS-CoV-2, 
możliwość zdalnego zamawiania materiałów bibliotecznych oraz dostarczanie ich w sposób bezpieczny  
i bezkontaktowy do domów.  
 
Pracownicy biblioteki wzięli udział w wyjeździe studyjnym do bibliotek publicznych Olsztyna, którym 
organizatorem była Miejska Biblioteka Publiczna w Pelplinie. Uczestniczyli w nim także bibliotekarki  
z Subków, Bobowa, Tczewa i Skórcza. To kontynuacja międzybibliotecznej współpracy w ramach sieci 
dyrektorek i dyrektorów bibliotek powiatu tczewskiego i starogardzkiego, której koordynatorem jest Damian 
Domański, dyrektor morzeszczyńskiej biblioteki. 
 

 
Wyjazd studyjny do bibliotek – Olsztyn, 17 listopada 2021 r. fot. z archiwum MBP w Pelplinie 
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Przy Bibliotece działają: grupa wolontariuszy biblioTEAM, Mała Pracownia Rękodzieła i Lokalny Klub 
Kodowania. Instytucja współpracuje z licznymi organizacjami pozarządowymi oraz grupami nieformalnymi. 
Działania Biblioteki wspiera lokalny NGO’s – Stowarzyszenie DRABKA. W 2021 roku instytucja była 
uczestnikiem lub partnerem programów oraz projektów o charakterze regionalnym i ogólnopolskim. Warto 
tu wymienić: Metropolitalną Kartę do Kultury oraz akcję Cała Polska czyta Dzieciom i Z książką na start. 
 
W 2021 r. Biblioteka Morzeszczyn znalazła się wśród 49 instytucji, które zakwalifikowały się do 4. rundy 
Programu Rozwoju Bibliotek, przedsięwzięcia Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Fundację Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego. Od czerwca 2021 r. do końca 2022 r. zespół instytucji, 
wzmocniony pracowniczką Gminnego Ośrodka Kultury w Morzeszczynie, bierze aktywny udział w szeregu 
szkoleń, których celem jest zdobywanie nowych kompetencji pomocnych w zaprojektowaniu sposobu 
działania i zarządzania biblioteką w nowych czasach. Biblioteka otrzymała też sprzęt, który najpierw umożliwi 
udział w Programie, a później pozwoli zaoferować część usług biblioteki w formie zdalnej lub hybrydowej. 
 
Pracownicy Biblioteki nieustannie pogłębiają swoją wiedzę i umiejętności. W 2021 roku odbyli łącznie 185 
godzin szkoleń, warsztatów i kursów doskonalenia zawodowego. 
 
W 2021 roku instytucja zorganizowała 155 różnego rodzaju wydarzeń, spotkań i warsztatów, w których wzięło 
udział blisko 1.837 uczestników, zaś placówki biblioteczne odwiedziło 5.710 osób.  
 

 
MORZESZCZYN DZIERŻĄŻNO MAJEWO 

2019 2020 2021 2019 2020 2021 2019 2020 2021 

WYDARZENIA 78 75 65 50 14 42 21 27 48 

UCZESTNICY 1346 1089 1327 219 78 256 148 205 254 

 

 
 
BUDŻET 
Podstawowym źródłem dochodu Gminnej Biblioteki Publicznej w Morzeszczynie jest dotacja organizatora, 
jakim jest Gmina Morzeszczyn. W 2021 r. wynosiła ona 223.000,00 zł, co stanowiło 82% wszystkich 
dochodów. Ponadto instytucja pozyskała środki w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w kwocie 5.600,00 zł (2%).  Gminna Biblioteka Publiczna  
w Morzeszczynie stara się aktywnie pozyskiwać środki zewnętrzne na działania animacyjne. W minionym 
roku Biblioteka otrzymała 38 060,66 zł (14%), w tym sprzęt komputerowy od 3 organizacji pozarządowych: 
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, Fundacji Partycypacji Społecznej oraz Fundacji Wspierania 
Zrównoważonego Rozwoju, w związku z udziałem w realizowanych przez nie projektach, na łączą wartość 
34 945,75 zł. Instytucja wypracowała także środki w kwocie 6.538,15 zł (2%). Ponadto Gmina Morzeszczyn 
przekazała dotację celową na przygotowanie koncepcji architektonicznej nowej siedziby biblioteki w kwocie 
10.000,00 zł. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie pozyskuje środki finansowe na działania kulturalne i społeczne 
poprzez organizację pozarządową, tj. Stowarzyszenie DRABKA, które działa pod jej auspicjami. W 2021 roku 
udało się zdobyć środki w wysokości 5.500,00 zł na realizację projektu „Działaj (eko)logicznie” w ramach 
programu „Działaj Lokalnie”, którego wspólny koszt to 9.885,86 zł. Wniosek był przygotowywany, 
koordynowany i rozliczany przez pracownika instytucji, zaś obsługę księgową realizowało zewnętrzne biuro 
rachunkowe. 
 

 
  
INWESTYCJE i PRACE MODERNIZACYJNE 
13 maja 2021 r., po blisko 2 latach, oddano do użytku wyremontowane pomieszczenia filii bibliotecznej  
w Majewie. Pomieszczenia o powierzchni 35 m2 przeszyły gruntowną modernizację. Wymieniono instalację 
elektryczną, zamontowano sieciową oraz częściowo alarmową, usprawniono hydraulikę, położono płytki na 
podłodze i w łazience, wycekolowano i wymalowano pomieszczenia, wymieniono wewnętrzną stolarkę 
drzwiową oraz zakupiono nowe wyposażenie. Koszt zadania to: 34.153,60 zł, z czego: 12.000,00 zł pochodziło 
z Funduszu Sołeckiego wsi Majewo na 2019 rok, 3.594,94 zł ze środków Stowarzyszenia DRABKA, 1.961,00 zł 
z urodzinowej zbiórki publicznej z okazji 70. urodzin Biblioteki Morzeszczyn, a 1.500,00 zł od osoby prywatnej. 
 

 
 

Otwarcie filii bibliotecznej w Majewie po remoncie – Majewo, 13 maja 2021 r. fot. J. Zawiszewska 
 

82%

2%

2%

14%
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W połowie czerwca rozpoczęto prace nad koncepcją architektoniczną i funkcjonalną nowej siedziby 
biblioteki. Zainaugurowano je od konsultacjami społecznymi z mieszkankami i mieszkańcami gminy, jak 
również z władzami gminy, pracownikami instytucji kultury i NGO. Odbyły się one 28 czerwca w siedzibie 
biblioteki. Prace zlecono pracowni projektowej EP Architekci z Warszawy. Działanie zakończono w grudniu 
2021 r. Koszt prac to 10.000,00 zł. 
 

 
 

 

Konsultacje społeczne dot. nowej siedziby biblioteki – Morzeszczyn, 28 czerwca 2021 r. fot. J. Zawiszewska 
 
NAGRODY i WYRÓŻNIENIA 
Gminna Biblioteka Publiczna w Morzeszczynie od 2015 roku bierze udział w plebiscycie dziennika 
„Rzeczpospolita” oraz Instytutu Książki pn. „Ranking bibliotek”. Jego celem jest rozpropagowanie najlepszych 
praktyk w prowadzeniu tego typu instytucji. Organizatorzy chcą, by biblioteki były nie tylko miejscem dostępu 
do kultury, ale stały się ośrodkami organizującymi życie społeczne gminy, zwłaszcza w mniejszych 
miejscowościach. Przyjęta metoda oceny książnic premiuje działania na rzecz jakości i komfortu obsługi 
czytelników, poziom czytelnictwa, liczbę nabywanych nowości i wydatki samorządu na utrzymanie placówki. 
W 2021 roku w plebiscycie wzięło udział 837 książnic z całego kraju. Morzeszczyńska biblioteka zajęła w nim 
81 miejsce w Polsce oraz 6 w woj. pomorskim (2020: 123 w kraju, 6 w Pomorskiem). 
 
Zespół Biblioteki Morzeszczyn został uhonorowany tytułem „Przyjaciel Radia Tczew” za rok 2021. 
 
W grudniu 2021 r., w czasie Gali Wolontariatu Gminy Morzeszczyn, która odbyła się w Nowej Cerkwi, nagrodę 
Animatora Roku 2021 otrzymała Julia Zawiszewska, pracowniczka naszej Biblioteki. Ponadto została ona 
uhonorowana tym samym tytułem na szczeblu powiatowym. Wręczenie drugiego lauru odbyło się w Centrum 
Kultury i Sztuki w Tczewie. Wyróżnienie w kategorii Wolontariusz roku 2021 w ramach gminnej gali otrzymała 
także Katarzyna Dziedzińska z grupy młodzieżowej biblioTEAM. 
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Powiatowa Gala Wolontariatu 2021 – Tczew, 16 grudnia 2021 r. fot. M. Justa 
 
 
W czasie 3. Lipiogórskich Spotkań z Poezją zostały wręczone nagrody Amicus Certus dla niezawodnych 
ambasadorów biblioteki. To statuetka wręczana przez dyrektora instytucji w podziękowaniu za wsparcie  
i promowanie działań placówki w środowisku lokalnym. Nagrodę za rok 2020 otrzymali dziennikarze Radia 
Tczew i Telewizji Tetka, a za rok 2021 Grzegorz Reca, właściciel firmy GDN-Budowa z Gogolewa. 
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głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 maja 2022 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2022 rok.

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XXXIV/211/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022, poz. 559 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2021 poz. 305 z późn. zm) oraz art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.)  Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/179/2021 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2022,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 pkt 1, 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w kwocie 23.406.532,60 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 18.642.332,60 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 4.764.200 zł, 

zgodnie z  Załącznikiem Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w kwocie 25.901.088,95 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 18.763.588,95 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 7.137.500 zł,  

zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań inwestycyjnych w roku 2022 w kwocie 7.227.198,42 zł 

zgodnie z Załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 2.494.556,35 zł, którego źródłem pokrycia będą 
przychody pochodzące z kredytu w kwocie 2.300.000 zł oraz wolnych środków w kwocie 
194.556,35 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 3.774.556,35 zł z tytułu: 

a)  kredytu w kwocie 2.300.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
w kwocie 2.300.000 zł  

b)  wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1.474.556,35 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 
194.556,35 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu gminy w kwocie 1.280.000 zł z tytułu spłaty zaciągniętych 
kredytów, 

zgodnie z Załącznikiem Nr 4.”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się limity zobowiązań z tytułu: 

1. kredytu w kwocie 1.000.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie przejściowego deficytu 
budżetu, 

2. kredytu w kwocie 2.300.000 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu 
budżetu w kwocie 2.300.000 zł. 

3. zobowiązania leasingowego w kwocie 21.733,80 zł.”. 
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4. § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
kwoty 1.000.000 zł. 

2) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów do kwoty 2.300.000 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.300.000 zł. 

3) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia 
ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych. 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikają płatności wykraczające poza rok 
budżetowy. 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
w tym do dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/211/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 maja 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 159 521,00 355 000,00 514 521,00 

 75095  Pozostała działalność 109 470,00 355 000,00 464 470,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

31 470,00 355 000,00 386 470,00 

801   Oświata i wychowanie 242 380,00 304 698,42 547 078,42 
 80195  Pozostała działalność 0,00 304 698,42 304 698,42 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 154 698,42 154 698,42 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 150 000,00 150 000,00 

Razem: 22 746 834,18 659 698,42 23 406 532,60 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/211/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 maja 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 261 755,18 337 000,00 1 598 755,18 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 471 265,00 337 000,00 808 265,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 500,00 102 000,00 374 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 235 000,00 235 000,00 

750   Administracja publiczna 3 271 077,65 383 340,35 3 654 418,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 120 528,00 8 340,35 2 128 868,35 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 500 000,00 8 340,35 1 508 340,35 
 75095  Pozostała działalność 565 131,65 375 000,00 940 131,65 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 355 000,00 355 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 94 466,20 20 000,00 114 466,20 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 123 000,00 142 500,00 265 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 92 000,00 100 000,00 192 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 100 000,00 112 000,00 
 75495  Pozostała działalność 28 000,00 42 500,00 70 500,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00 42 500,00 70 500,00 

801   Oświata i wychowanie 6 930 584,00 549 698,42 7 480 282,42 
 80101  Szkoły podstawowe 4 754 242,00 245 000,00 4 999 242,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 25 000,00 145 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 220 000,00 220 000,00 
 80195  Pozostała działalność 50 595,00 304 698,42 355 293,42 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 49 698,42 49 698,42 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 105 000,00 105 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00 

851   Ochrona zdrowia 144 500,00 -54 500,00 90 000,00 
 85195  Pozostała działalność 104 500,00 -54 500,00 50 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 104 500,00 -104 500,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 000,00 20 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 322 368,00 20 000,00 1 342 368,00 
 85295  Pozostała działalność 225 966,00 20 000,00 245 966,00 
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  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 21 090,00 10 000,00 31 090,00 
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  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 706,00 2 000,00 12 706,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 8 000,00 18 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 683 017,96 50 000,00 733 017,96 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 148 017,96 50 000,00 198 017,96 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 23 000,00 43 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00 

926   Kultura fizyczna 31 400,00 20 000,00 51 400,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 21 900,00 20 000,00 41 900,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 24 453 050,18 1 448 038,77 25 901 088,95 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/211/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 maja 2022 r. 

Zmiana planu wykazu zadań inwestycyjnych na 2022 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 482 500,00 337 000,00 819 500,00  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 272 500,00 337 000,00 609 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 272 500,00 102 000,00 374 500,00  

   Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk 272 500,00 80 000,00 352 500,00  

   Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie 0,00 22 000,00 22 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 235 000,00 235 000,00  

   Zakup beczki asenizacyjnej 0,00 40 000,00 40 000,00  

   Zakup ciągnika do bieżącej eksploatacji przy sieciach wodno-
kanalizacyjnych 0,00 160 000,00 160 000,00  

   Zakup urządzenia WUKO do udrażniania kanalizacji 0,00 35 000,00 35 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 28 000,00 42 500,00 70 500,00  

 75495  Pozostała działalność 28 000,00 42 500,00 70 500,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 28 000,00 42 500,00 70 500,00  

   Zakup pralnicy dla OSP Morzeszczyn 0,00 42 500,00 42 500,00  
801   Oświata i wychowanie 19 500,00 524 698,42 544 198,42  

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 220 000,00 220 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 220 000,00 220 000,00  

   Przebudowa zaplecza sanitarnego przy sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej w Morzeszczynie 0,00 220 000,00 220 000,00  

 80195  Pozostała działalność 0,00 304 698,42 304 698,42  

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 49 698,42 49 698,42  

   Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc przedszkolnych i 
organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w Morzeszczynie 0,00 49 698,42 49 698,42  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBABA834-D36A-4DD3-AB4E-23650543D3E1. Podpisany Strona 1



  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 105 000,00 105 000,00  

   Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc przedszkolnych i 
organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w Morzeszczynie 0,00 105 000,00 105 000,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 150 000,00 150 000,00  

   Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc przedszkolnych i 
organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w Morzeszczynie 0,00 150 000,00 150 000,00  

851   Ochrona zdrowia 0,00 30 000,00 30 000,00  

 85195  Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00  

   Wymiana pieca C.O. w Ośrodku Zdrowia w Morzeszczynie 0,00 30 000,00 30 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 27 000,00 47 000,00  

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 20 000,00 27 000,00 47 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 27 000,00 27 000,00  

   Zakup sceny do imprez plenerowych 0,00 27 000,00 27 000,00  
  

Razem 6 266 000,00 961 198,42 7 227 198,42  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/211/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 maja 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 774 556,35 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 474 556,35 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 2 300 000,00 

Rozchody ogółem:  1 280 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 300 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 980 000,00 
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Uzasadnienie 

Zwiększenia dochodów i wydatków dotyczą: 

- w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w zakresie Administracja publiczna o kwotę 355.000 zł 
w związku z realizacją projektu „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 
PPGR”, 

-  w rozdziale 80195 „Pozostała działalność” w zakresie Oświaty i wychowania o kwotę 304.698,42 zł 
w związku z realizacją projektu „Przedszkolaki z Morzeszczyna – utworzenie nowych miejsc 
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP  Morzeszczynie” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego. 

Zmiany wydatków inwestycyjnych dotyczą: 

- „Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk zwiększa się o kwotę 80.000 zł, 

Dodaje się zadania: 

- „Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie” w kwocie 22.000 zł, 

- „Zakup beczki asenizacyjnej” w kwocie 40.000 zł, 

- „Zakup ciągnika do bieżącej eksploatacji przy sieciach wodno-kanalizacyjnych” w kwocie 160.000 zł, 

- Zakup urządzenia WUKO do udrażniania kanalizacji” w kwocie 35.000 zł, 

Środki na zadania inwestycyjne w kwocie 337.000 zł pochodzą z uzupełnienia subwencji na inwestycje 
kanalizacyjne 900.000 zł. 

Poza tym: 

- „Zakup pralnicy dla OSP Morzeszczyn” w kwocie 42.500 zł, 

- „Wymiana pieca C.O. w Ośrodku Zdrowia w Morzeszczynie” w kwocie 30.000 zł, 

-„Przebudowa zaplecza sanitarnego przy sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Morzeszczynie” 
w kwocie 220.000 zł, 

- „Zakup sceny do imprez plenerowych” w kwocie 27.000 zł. 

Środki na zadania inwestycyjne w kwocie 319.500 zł pochodzą z nagrody „Rosnąca Odporność” Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19. 

Zmiany wydatków bieżących dotyczą: 

- zwiększenia w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w zakresie Administracji publicznej o kwotę 
20.000 zł na zakup aplikacji do komunikowania się z lokalną społecznością, 

- zwiększenia w rozdziale 75412 „Ochotnicze straże pożarne” o kwotę 100.000 zł na doposażenie 
ochotniczych straży pożarnych, 

- zwiększenia w rozdziale 80101 „Oświata i wychowanie” o kwotę 25.000 zł z przeznaczeniem na zakup 
ogrodzenia terenu przy Szkole Podstawowej w Nowej Cerkwi, 

- zwiększenia w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” w zakresie Ochrony zdrowia o kwotę 20.000 zł 
na zajęcia z psychologiem, 

- zwiększenia w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w zakresie Pomocy społecznej o kwotę 
20.000 zł na działalność Klubu Seniora. 

- zwiększenia w rozdziale 92105 „Pozostała działalność” w zakresie Kultury o kwotę 23.000 zł na zakup 
stołów i krzeseł bankietowych, 

- zwiększenia w rozdziale 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” o kwotę 20.000 zł na realizację 
zajęć sportowych. 

Środki na zadania bieżące w kwocie 228.000 zł pochodzą z nagrody „Rosnąca Odporność” Fundusz 
Przeciwdziałania COVID-19. 

Poza tym: 
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- zwiększa się w rozdziale 75023 „Urzędy gmin” o kwotę 8.340,35 zł. w celu zabezpieczenia bieżącej 
działalności Urzędu Gminy w Morzeszczynie. 

Zmiany przychodów dotyczą: 

- wprowadzeniu wolnych środków, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie 
1.474.556,35 zł. 
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GŁOSOWAŁO: 13

głosowało ZA: 13

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022-2031.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 maja 2022 r.

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek nie głosował

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXIV/212/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022-2031. 

Na podstawie art. 226, art. 227 i art.231 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.Dz.U. 
z 2021, poz. 305 z późn.zm.)  Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2022 –2031, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w wykazie przedsięwzięć realizowanych w latach 2022–2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 23 406 532,60 18 642 332,60 1 861 248,00 22 456,00 6 023 041,00 4 838 047,60 5 897 540,00 2 247 000,00 4 764 200,00 150 200,00 4 613 000,00

2023 29 265 000,00 27 000 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 7 400 000,00 10 915 600,00 2 500 000,00 2 265 000,00 150 000,00 2 115 000,00

2024 27 600 000,00 27 150 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 11 965 600,00 2 600 000,00 450 000,00 50 000,00 400 000,00

2025 27 650 000,00 27 500 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 12 315 600,00 2 800 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2026 28 150 000,00 28 000 000,00 2 154 400,00 30 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00 12 815 600,00 2 800 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2027 28 200 000,00 28 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 28 400 000,00 28 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 28 600 000,00 28 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 28 800 000,00 28 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 29 100 000,00 29 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 18 maja 2022 r.
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 25 901 088,95 18 763 588,95 8 493 125,35 0,00 0,00 105 000,00 0,00 8 300,00 7 137 500,00 7 137 500,000,00 65 000,00

2023 28 062 730,00 24 447 730,00 7 620 000,00 0,00 0,00 178 000,00 0,00 4 000,00 3 615 000,00 3 615 000,000,00 0,00

2024 26 210 910,00 25 510 910,00 7 380 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 700 000,00 700 000,000,00 0,00

2025 26 510 000,00 26 210 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 300 000,00 300 000,000,00 0,00

2026 27 100 000,00 26 700 000,00 7 400 000,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 2 000,00 400 000,00 400 000,000,00 0,00

2027 27 250 000,00 26 600 000,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,000,00 0,00

2028 27 750 000,00 27 250 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2029 27 800 000,00 27 300 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2030 28 000 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2031 28 300 000,00 27 800 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,000,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -2 494 556,35 0,00 3 774 556,35 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 1 474 556,35 194 556,35

2023 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 280 000,00 1 280 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 090,00 1 389 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 140 000,00 1 140 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 857 095,00 75 735,00 -121 256,35 1 353 300,000,00

2023 x x x x 0,00 7 636 846,60 57 756,60 2 552 270,00 2 552 270,000,00

2024 x x x x 0,00 6 229 778,20 39 778,20 1 639 090,00 1 639 090,000,00

2025 x x x x 0,00 5 071 799,80 21 799,80 1 290 000,00 1 290 000,000,00

2026 x x x x 0,00 4 003 821,40 3 821,40 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2027 x x x x 0,00 3 050 000,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,000,00

2028 x x x x 0,00 2 400 000,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,000,00

2029 x x x x 0,00 1 600 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2030 x x x x 0,00 800 000,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 10,13% 0,04% 10,17% 11,78% TAK TAK1,13%

2023 7,11% 14,02% 7,21% 8,82% TAK TAK14,79%

2024 7,68% 8,90% 7,89% 9,49% TAK TAK9,14%

2025 6,36% 7,09% 8,35% 8,35% TAK TAKx

2026 5,80% 6,97% 8,09% 8,89% TAK TAKx

2027 4,02% 6,33% 7,72% 8,51% TAK TAKx

2028 2,31% 4,07% 7,19% 7,99% TAK TAKx

2029 2,83% 4,57% 6,77% 6,77% TAK TAKx

2030 2,81% 4,54% 7,42% 7,42% TAK TAKx

2031 2,78% 4,49% 6,07% 6,07% TAK TAKx

2032 0,00% 0,00% 5,44% 5,44% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 541 168,42 541 168,42 541 168,42 228 000,00 228 000,00 228 000,00 541 168,42 541 168,42 541 168,42

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 228 000,00 228 000,00 228 000,00 6 192 500,00 0,00 6 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 3 615 000,00 0,00 3 615 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 280 000,00 21 733,80 0,00 21 733,70 21 733,80 21 733,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 202 270,00 17 978,40 0,00 17 978,40 17 978,40 17 978,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 389 090,00 17 978,40 0,00 17 978,40 17 978,40 17 978,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 140 000,00 17 978,40 0,00 17 978,40 17 978,40 17 978,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 17 978,40 0,00 17 978,40 17 978,40 17 978,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 650 000,00 3 821,40 0,00 3 821,40 3 821,40 3 821,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 12 460 668,01 6 192 500,00 3 615 000,00 700 000,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 12 460 668,01 6 192 500,00 3 615 000,00 700 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 12 460 668,01 6 192 500,00 3 615 000,00 700 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 Umowa leasingowa - Urząd Gminy 2022 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 12 460 668,01 6 192 500,00 3 615 000,00 700 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn - Urząd Gminy 2014 2023 6 222 024,00 2 545 000,00 3 415 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk -
Poprawa gospodarki wodno- ściekowej wsi

Urząd Gminy 2020 2022 492 500,00 352 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa remizy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Morzeszczynie -
Poprawa infrastruktury wsi

Urząd Gminy 2020 2022 2 063 000,00 1 063 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Przebudowa drogi gminnej nr 227015G w Lipiej Górze - Urząd Gminy 2021 2022 2 288 144,01 1 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn. Budowa dwóch
odcinków wodociągu, tj. Morzeszczyn - Królów Las  oraz Gąsiorki -
Lipia Góra - Barłożno -

Urząd Gminy 2016 2022 423 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn - Urząd Gminy 2022 2024 230 000,00 30 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa drogi we wsi Gąsiorki, dz. nr 128 - Urząd Gminy 2022 2024 220 000,00 20 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie - Urząd Gminy 2022 2024 522 000,00 22 000,00 200 000,00 300 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/212/2022

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 18 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2497026-3078-48A4-BDC5-F59935774671. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2027
Limit

zobowiązań

1 0,00 4 390 735,00

1.a 0,00 75 735,00

1.b 0,00 4 315 000,00

1.1 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 0,00 4 390 735,00

1.3.1 0,00 75 735,00

1.3.1.1 0,00 75 735,00

1.3.2 0,00 4 315 000,00

1.3.2.1 0,00 3 415 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00

1.3.2.3 0,00 0,00

1.3.2.4 0,00 0,00

1.3.2.5 0,00 0,00

1.3.2.6 0,00 200 000,00

1.3.2.7 0,00 200 000,00

1.3.2.8 0,00 500 000,00
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Uzasadnienie 

 
OBJAŚNIENIA 

Zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF) dotyczą uaktualnienia danych dla 
roku 2022 zuwagi na  zmiany kwot dochodów, wydatków i  przychodów w uchwale budżetowej. 

Wprowadzone zmiany w Wykazie Przedsięwzięć dotyczą: 

- 1.3.2.2 „Budowa oczyszczalni ścieków typu przydomowego dla wsi Bielsk” zwiększenie limitu 
wydatków w 2022 r. do kwoty 352.500 zł, 

- 1.3.2.8 „Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie” z limitem wydatków w 2022 r. 
22.000 zł, w 2023 r. 200.000 zł oraz 2024 r. 300.000 zł. 
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Morzeszczyn, dn.: 18 maja 2022 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety 

i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 

Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XXXIV/213/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje dietę, ustaloną odpowiednio do uczestnictwa w pracach Rady Gminy Morzeszczyn 
i jej komisjach oraz pełnionej funkcji. 

2. Radnemu przysługuje dieta za udział w posiedzeniach: 

1) sesji Rady Gminy, 

2) stałych Komisji, do których został powołany, 

3) doraźnych komisji lub zespołu kontrolnego powołanego przez Radę Gminy do zbadania określonych 
spraw. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość diety dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn w wysokości: 

1) 1500 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) dla Przewodniczącego Rady Gminy, w formie 
ryczałtu miesięcznego, 

2) 1100 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 00/100) dla Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy, w formie 
ryczałtu miesięcznego, 

3) 260 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt złotych 00/100) dla Przewodniczącego komisji, za posiedzenie, 

4) 230 zł (słownie: dwieście trzydzieści złotych 00/100) dla Zastępcy Przewodniczącego komisji, za 
posiedzenie, 

5) 220 zł (słownie: dwieście dwadzieścia złotych 00/100) dla radnego, za posiedzenie. 

2. Wysokość diety określonej w ust. 1 pkt 1-2 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność na sesji. 

3. Obniżeniu nie podlegają diety radych, których nieobecność spowodowana była wypełnianiem innych 
zadań wynikających z pełnienia funkcji w Radzie Gminy. 

4. W przypadku zmiany w ciągu miesiąca funkcji pełnionej przez radnego wymiar diety, o której mowa 
w ust. 1 pkt 1-2, ustala się proporcjonalnie do ilości dni miesiąca, w którym pełnił daną funkcję. 

5. W razie zbiegu udziału w posiedzeniach lub kontrolach w tym samym dniu radny otrzymuje tylko jedną 
dietę, bez względu na to, w ilu posiedzeniach i kontrolach uczestniczył. 

6. Maksymalna wysokość diety radnych określonych w ust. 1 pkt 3-5 w ciągu miesiąca nie może 
przekroczyć kwoty 1300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych). 

§ 3. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje radnemu na zasadach określonych w przepisach 
dotyczących sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Podróżą służbową radnego jest wykonanie przez niego zadania poza siedzibą Rady Gminy, a mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

3. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 3 w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 
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6. Przewodniczący Rady Gminy prowadzi rejestr wydanych radnym poleceń wyjazdów służbowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) nr XXX/192/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn; 

2) nr XXXII/200/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Morzeszczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

W związku z oczywistą omyłką pisarską w uchwale XXXII/200/2022 z 30 marca 2022r. w sprawie 
zmiany uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Morzeszczyn w § 1 w miejscu zapisu "(...) w § 1 po ust. 5 (...)" winien być zapis "(...) 
w § 2 po ust. 5 (...)" zachodzi konieczność jej sprostowania. Projektowana uchwała porządkuje w jednym 
dokumencie sprawy związane z ustalaniem wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Morzeszczyn. Treść uchwały stanowią zapisy uchwały nr XXX/192/2022 Rady 
Gminy Morzeszczyn z dnia 26 stycznia 2022 r. oraz uchwały nr XXXII/200/2022 Rady Gminy 
Morzeszczyn z dnia 30 marca 2022 r.  
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4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania 

oraz rozliczania dotacji z budżetu gminy Morzeszczyn na 

dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów 

zawierających azbest.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol nie głosował

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Fuhrmann Joanna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 18 maja 2022 r.



UCHWAŁA NR XXXIV/214/2022 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji  z budżetu gminy Morzeszczyn na 
dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 221 ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r. poz. 1973 ze zm.) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Regulamin określający zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji z budżetu gminy 
Morzeszczyn na dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest" 
z wykorzystaniem środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Traci moc  uchwała  Nr  XXV/170/2017  Rady Gminy Morzeszczyn z dnia  26 kwietnia  2017r.  
w sprawie zasad i trybu udzielania oraz rozliczania dotacji z budżetu gminy Morzeszczyn na dofinansowanie 
zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest (Dziennik Urzędowy Województwa 
Pomorskiego z dnia 22 maja 2017 r. poz. 1925) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik do uchwały Nr XXXIV/214/2022 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 18 maja 2022 r. 

Regulamin określający zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji z budżetu gminy Morzeszczyn 
na dofinansowanie zadań z zakresu usuwania i utylizacji wyrobów zawierających azbest 

Rozdział 1. Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania i rozliczania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających 
na: 

1) demontażu, transporcie i unieszkodliwianiu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest pochodzących 
z terenu gminy Morzeszczyn, 

2) transporcie i unieszkodliwianiu odpadów niebezpiecznych zawierających azbest pochodzących z terenu 
gminy Morzeszczyn. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. Dotacji – rozumie się przez to sfinansowanie ze środków z budżetu Gminy Morzeszczyn kosztów 
poniesionych w związku z realizacją zadań wymienionych w § 1, udzielanej zgodnie z niniejszym 
Regulaminem, 

2. Zadaniu – rozumie się przez to realizację przedsięwzięć wymienionych w § 1. 

3. Beneficjencie – rozumie się przez to podmiot ubiegający się o udzielenie dotacji, 

4. Przyznającym Dotację – rozumie się przez to Gminę Morzeszczyn, 

§ 3. 1. Kwota przyznanej dotacji nie może przekroczyć wysokości środków zaplanowanych w budżecie 
Gminy na dany rok budżetowy oraz pozyskanych z innych źródeł. 

2. W przypadku nie pozyskania środków finansowych zewnętrznych, Gmina nie wypłaci dotacji z budżetu 
Gminy a wnioski nie zostaną rozpatrzone. 

3. Dotacja dotyczy tylko zadań wymienionych w § 1, które osiągną efekt ekologiczny. 

4. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i montażem nowych pokryć dachowych 
lub elewacji. 

5. Dotacja przysługuje osobom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości znajdującej się na terenie 
gminy Morzeszczyn w okresie od złożenia wniosku do jego realizacji. 

6. Dotacja przekazywana będzie w formie bezgotówkowej. 

7. Wykonawcą zadań wymienionych w § 1 będzie podmiot wybrany w trybie ustawy z dnia 11 wrzęsnia 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), posiadający przewidziane 
przepisami prawa uprawnienia oraz działający na zlecenie gminy Morzeszczyn. 

8. Wójt Gminy Morzeszczyn zastrzega sobie prawo do unieważnienia naboru wniosków z przyczyn od 
niego niezależnych, poprzez ogłoszenie komunikatu o unieważnieniu. 

Rozdział 2. Warunki otrzymania i rozliczenia dotacji 

§ 4. 1. W celu uzyskania dotacji należy w Urzędzie Gminy Morzeszczyn przedłożyć wniosek wraz 
z wymaganymi załącznikami o udzielenie dotacji określający planowane przedsięwzięcie.  

2. Wniosek składa się w jednym egzemplarzu. W przypadku złożenia kserokopii dokumentów, wymagane 
jest przedłożenie ich oryginałów do wglądu. 

3. Wnioski złożone w terminie będą rozpatrywane według stopnia uszkodzenia wyrobów zawierających 
azbest (w pierwszej kolejności wyroby z I stopniem uszkodzenia), do chwili wykorzystania łącznej kwoty 
przeznaczonej na dofinansowanie w danym roku. 
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4. W przypadku dużej ilości wniosków w wyborze dofinansowania decydować będzie kolejność złożenia 
wniosku do tut. Urzędu. Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania będą miały osoby, które po raz pierwszy 
składają wniosek. 

5. Wnioski niekompletne będą pozostawione bez rozpatrzenia. 

6. W przypadku pozyskiwania przez gminę Morzeszczyn środków zewnętrznych pochodzących 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej należy spełnić dodatkowe wymagania określone w regulaminie dla 
ubiegających się o dofinansowanie ze środków tych funduszy. 

7. Wójt Gminy Morzeszczyn ogłosi poprzez zamieszczenie na stronie internetowej BIP oraz na tablicach 
ogłoszeń poszczególnych sołectw oraz w siedzibie Urzędu Gminy Morzeszczyn, nabór na przyznanie dotacji 
w ramach niniejszego Regulaminu. W ogłoszeniu określone zostaną w szczególności: 

1) rodzaj inwestycji objętych naborem, 

2) termin składania wniosków, 

3) termin rozpatrzenia i wzór wniosku. 

2. Wójt Gminy Morzeszczyn rozpatruje złożone wnioski, kwalifikuje wnioski do realizacji i powiadamia 
o tym Beneficjenta. 

3. Wysokość dotacji wynosić będzie do 100 % kosztów poniesionych na realizację zadania wymienionego 
w § 1. 

4. Warunkiem udzielenia dla wnioskodawcy dotacji jest, nie zaleganie z podatkami i opłatami na rzecz 
gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Dotacji udziela się po zawarciu umowy w formie pisemnej, pomiędzy Beneficjentem a Przyznającym 
Dotację. 

Rozdział 3. Warunki i tryb przyznania dotacji jako pomocy de minimis. 

1. W przypadku, gdy obiekt budowlany, z którego zdejmowany jest azbest jest związany z prowadzoną 
działalnością gospodarczą, pomoc uzyskana w ramach dofinansowania ze środków WFOŚiGW oraz budżetu 
Gminy Morzeszczyn będzie pomocą de minimis i będzie udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 
nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE Nr 352 z 24 grudnia 2013r., ze zm.). 

2. Pomoc dla podmiotów sektora produkcji rolnej na zadanie z zakresu usuwania azbestu z budynków 
służących działalności rolniczej, udzielana będzie zgodnie z rozporządzeniem komisji Wspólnoty Europejskiej 
nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu WE w odniesieniu do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 2013r.) 

3. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa ubiegające się 
o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy o pomocy publicznej, 
ubiegające się o pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji nr 1407/2013 mają obowiązek 
przedłożyć wraz z wnioskiem podmiotowi udzielającemu pomocy: 

1) zaświadczenia o pomocy deminimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 
poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 
minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 
oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53 poz. 311 ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, 
poz. 810). 

4. Termin złożenia dokumentów, o których mowa ust. 3 ustala się na dzień złożenia wniosku, o którym 
mowa w § 4 ust. 1. 
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5. Wartość pomocy de minimis określona w § 5 niniejszego regulaminu podlega kumulacji z wartością 
każdej innej pomocy de minimis uzyskanej w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych 
lat podatkowych oraz z wartością każdej pomocy innej niż de minimis, otrzymanej w odniesieniu do tych 
samych kosztów kwalifikowanych lub tego samego środka finansowania ryzyka. 
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Uzasadnienie 

Dnia 31 grudnia 2020 r. przestała obowiązywać uchwała Nr XXV/170/2017 Rady Gminy Morzeszczyn 
z dnia 26 kwietnia 2017r. zgodnie z czasem obowiązywania Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis i Rozporządzenia Komisji 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym. 

Mając na uwadze poprawę stanu środowiska w gminie, a także realizując zadania zawarte w „Programie 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Morzeszczyn” przyjętego uchwałą Nr 
XIII/78/2015 z dnia 25 listopada 2015 r. podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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